4

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

07.03.2012  №  114
Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2012  № 114
г. Алатырь

О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения, обеспечения устойчивости работы предприятий, организаций в период весеннего паводка

В целях подготовки и проведения в 2012 году предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Алатырского района постановляет:
1. Создать противопаводковую комиссию в следующем составе:

Председатель:

Аладышкин А.И. – заместитель главы  - начальник отдела по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и делам гражданской обороны.

Заместители председателя:
Поземнов И.В. - заместитель главы администрации, начальник отдела по сельскому, лесному  хозяйству, экономике и управлению имуществом – заместитель председателя;

Новокрещенов О.П. – начальник государственного учреждения «4 отряд федеральной противопожарной службы» ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию).

Секретарь комиссии:

Апраксин А.В. – заместитель начальника отдела по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и делам гражданской обороны.

Члены комиссии:

Митюнин М.Я. - начальник управления образования и молодежной политики;

Рузавин В.Г. – директор  МУП «ДЕЗ ЖКХ Алатырского района»;

Храмов П. В. – начальник БУ «Алатырская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);
Боголюбов А.В. - начальник МО МВД «Алатырский» (по согласованию);

Игошин С.В. – начальник отдела военного комиссариата Чувашской Республики по г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию);

Боголюбов Ю.Н. – главный врач БУ ЧР «ЦРБ Алатырского района» Минздравсоцразвития Чувашской Республики (по согласованию);
Осиповский А.В. - заместитель начальника отдела по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и делам гражданской обороны;
Денисова Л.В. - главный специалист-эксперт отдела по сельскому, лесному  хозяйству, экономике и управлению имуществом;

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка на 2012 год.

3. Противопаводковой комиссии обеспечить контроль за деятельностью предприятий, организаций, осуществляющих работы по пропуску паводковых вод и обеспечению жизнедеятельности населения, а также координировать всех служб района в период весеннего паводка.

4.Рекомендовать главам администраций сельских поселений и руководителям объектов экономики, расположенных на территории Алатырского района:

- обеспечить контроль за подготовкой и защиту мостовых и гидротехнических сооружений, производственных объектов от повреждений и разрушений в период весеннего паводка;

- проводить ежедневное обследование технического состояния гидротехнических сооружений, водопропускных труб; подготовить подъездные пути, завершить создание запасов материально – технических ресурсов для ликвидации аварий на объектах;

- обеспечить понижение уровня вод или полное опорожнение гидротехнических сооружений на случай аварийной ситуации;

5. Начальнику управления образования и молодежной политики администрации Алатырского района Митюнину М.Я. подготовить помещения для возможного размещения эвакуированного населения и их проживания.

6. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности провести разъяснительную  работу среди персонала о возможных опасностях в паводковый период и принять меры по подготовке и проведению паводкового периода.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и делам гражданской обороны.

8. Считать утратившую силу постановление главы администрации Алатырского района от 11.03.2011 № 121.
Глава администрации                                                                                   Н.Г. Романов